
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 
г. Иркутск 

" 11 " 02 2021г. № 100-П 

О назначении уполномоченного 
по качеству в подразделениях ИРНИТУ 

Во исполнение приказа № 442-П от 30.05.2014г. «О разработке и внед­
рении в ИрГТУ системы менеджмента качества» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить уполномоченных по качеству, ответственных за координа­
цию работ по поддержанию в рабочем состоянии и совершенствованию си­
стемы менеджмента качества в каждом структурном подразделении ВУЗа, 
сотрудников согласно списку (приложение 1). 

2. Уполномоченным по качеству в своей деятельности руководствовать­
ся Положением об уполномоченном по качеству (размещенном на сайте 
ИРНИТУ по адресу http://www.istu.edu/local/modules/doc/download/41712), 
и другой документацией, размещенной на сайте в разделе система ме­
неджмента качества. 

3. Отменить, с момента введения данного приказа, действие приказа 
№ 328-П от 06.06.2018г. «О назначении уполномоченного по качеству в 
подразделении». 

Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 
по дополнительному образованию и социальной работе, представителя ру­
ководства по качеству Пономарева Б.Б. 

Ректор М.В. Корняков 

http://www.istu.edu/local/modules/doc/download/41712


Приложение 1 к приказу 
№ 100-П от 11.02.2021г. 

СПИСОК 
Уполномоченных по качеству в структурных подразделениях 

Номер по 
соподчине­
нию 

Название подразделения 

Уполномоченный по качеству Номер по 
соподчине­
нию 

Название подразделения 
ФИО Должность 

1 Ректор Шубина А.А. Помощник ректора 

1.1 Юридическая служба Калинина А.К. 
Юрисконсульт 2 
категории 

1.2 
Режимно-секретный 
отдел 

Карнаухова Е.В. 

Специалист по за­
щите информации 
1 категории ре-
жимно-секретного 
отдела 

1.3 Второй отдел Сунгатулина Н.И. Начальник отдела 

1.4 Отдел по делам ГО и ЧС Помазкина О.И. 

Специалист по 
гражданской обо­
роне 1 категории 
отдела по делам 
ГО и ЧС 

1.5 

Отдел контрольно-
ревизионной деятельности 
и профилактики правона­
рушений 

Власов Б.Б. 

Специалист 1 кате­
гории по экономи­
ческой безопасно­
сти 

1.6 
Пресс-служба университе­
та 

Копылова Т.А. 

Специалист по 
связям с обще­
ственностью 1 ка­
тегории пресс-
службы 

1.6.1 
Группа информационных 
ресурсов 

Копылова Т.А. 

Специалист по 
связям с обще­
ственностью 1 ка­
тегории пресс-
службы 

1.7 
Управление планирования, 
бухгалтерского учета и 
аудита 

Гостева Т.А. 
Ведущий эконо­
мист 1.7.1 

Планово-финансовый от­
дел 

Гостева Т.А. 
Ведущий эконо­
мист 

1.7.2 
Группа по сметным расчё­
там 

Гостева Т.А. 
Ведущий эконо­
мист 

1.7.3 Контрактная служба Горячкина Н.Н. 
Старший специа­
лист по закупкам 

1.7.4 
Централизованная бухгал­
терия Шорстова М.С. 

Заместитель глав­
ного бухгалтера по 
бюджетным сред-1.7.4.1 Отдел расчета с персона-

Шорстова М.С. 
Заместитель глав­
ного бухгалтера по 
бюджетным сред-

2 



лом по заработной плате ствам 

1.8 Военный учебный центр Балакирев А.Ю. 
Старший препода­
ватель 

1.9 
Кафедра Физической куль­
туры 

Наталевич Л.Ф. 
Старший препода­
ватель 

1.9.1 Спортивный клуб 

Наталевич Л.Ф. 
Старший препода­
ватель 

1.9.2 Лыжная база 

Наталевич Л.Ф. 
Старший препода­
ватель 

1.9.3 Зал борьбы 

Наталевич Л.Ф. 
Старший препода­
ватель 

1.9.4 Зал бокса 

Наталевич Л.Ф. 
Старший препода­
ватель 

1.9.5 Тренажерные залы 

Наталевич Л.Ф. 
Старший препода­
ватель 

1.9.6 

Научно-исследовательское 
студенческое объединение 
«Физическая культура и 
здоровье» 

Наталевич Л.Ф. 
Старший препода­
ватель 

1.9.7 
Центр тестирования по вы­
полнению нормативов ис­
пытаний комплекса ГТО 

Наталевич Л.Ф. 
Старший препода­
ватель 

1.9.8 НИЛ мониторинга физиче­
ского здоровья 

Наталевич Л.Ф. 
Старший препода­
ватель 

1.10 
Управление по дополни­
тельному образованию и 
социальной работе 

Бурков Е.О. 

Заместитель 
начальника управ­
ления по дополни­
тельному образо­
ванию и социаль­
ной работе 

1.11 
Музей истории универси­
тета Могильницкая Т.А. 

Главный хранитель 
музейных предме­
тов 

1.12 

Государственный минера­
логический музей имени 
А.В. Сидорова Иркутского 
национального исследова­
тельского технического 
университета 

Долгих М.Н. 
Главный хранитель 
фонда музея 

1.13 Комбинат питания Рютина В.В. 
Заведующий хо­
зяйством 

1.14 КУИЦ «ЕвроСибЭнерго-
ИРНИТУ» Соленова И.В. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 

1.15 
Учебно-тренажерный 
центр нефтегазового дела 
УТЦ НГД 

Малевская М.Б. Начальник отдела 

3 



1.15.1 
Учебно-методический от­
дел 

1.15.2 
Отдел технических средств 
обучения 

1.15.3 
Отдел организации между­
народного обучения 

1.16 

Межотраслевой регио­
нальный центр повышения 
квалификации и перепод­
готовки специалистов 

Грубинова И.В. 
Заведующий учеб­
ными лаборатори­
ями 

1.16.1 Деканат 

Грубинова И.В. 
Заведующий учеб­
ными лаборатори­
ями 

1.16.2 
Факультет повышения ква­
лификации преподавателей 

Грубинова И.В. 
Заведующий учеб­
ными лаборатори­
ями 

1.16.3 
Региональная школа инно­
вационного менеджмента 

Грубинова И.В. 
Заведующий учеб­
ными лаборатори­
ями 

1.16.4 

Образовательный центр 
«Демонстрационная ауди­
тория по энергосбереже­
нию и энергоэффективно­
сти» 

Грубинова И.В. 
Заведующий учеб­
ными лаборатори­
ями 

1.16.5 
Центр дополнительного 
профессионального обра­
зования ГАСИС-ИРНИТУ 

Грубинова И.В. 
Заведующий учеб­
ными лаборатори­
ями 

1.16.5.1 
Кафедра промышленной и 
экологической безопасно­
сти, аттестации и права 

Грубинова И.В. 
Заведующий учеб­
ными лаборатори­
ями 

1.16.5.2 
Кафедра городского строи­
тельства и городского хо­
зяйства 

Грубинова И.В. 
Заведующий учеб­
ными лаборатори­
ями 

1.16.5.3 
Кафедра бухгалтерского 
учета, управления, инфор­
мационных технологий 

Грубинова И.В. 
Заведующий учеб­
ными лаборатори­
ями 

1.16.5.4 
Кафедра безопасности в 
чрезвычайных ситуациях 

Грубинова И.В. 
Заведующий учеб­
ными лаборатори­
ями 

1.16.5.5 
У чебно-производственная 
лаборатория дизайна и ре­
кламы 

Грубинова И.В. 
Заведующий учеб­
ными лаборатори­
ями 

1.16.6 

Сибирский Федеральный 
центр «Автомобилист» по 
подготовке и повышению 
квалификации специали­
стов, занимающихся обу­
чением водителей 

Беридзе В.А. 
Руководитель цен­
тра 

4 



1.16.7 
Межрегиональный центр 
судебных экспертиз и сер­
тификации 

Лыткин И.В. 
Руководитель цен­
тра 

1.16.8 
Отдел по управлению 
имущественным комплек­
сом 

Доманжо Т.Н. Начальник отдела 

1.17 
Институт квантовой физи­
ки 

Швецова A.JI. 
Помощник дирек­
тора 

1.18 
Секретариат ученого сове­
та 

Горбунова В.И. 

Документовед 1 
категории секрета­
риата ученого со­
вета 

1.19 
Управление информатиза­
ции 

Шмелев В.В. 
Начальник управ­
ления информати­
зации 

1.19.1 
Отдел информационной 
инфраструктуры 

Мурзина Т.Н. 
Электроник 1 кате­
гории 

1.19.2 
Отдел информационных 
систем 

Алексеева И.Н. 
Программист 2 ка­
тегории 

1.19.3 
Отдел технического обес­
печения и ремонта 

Игумнов И.В. Электроник 

1.19.4 
Отдел прикладных про­
граммных средств 

Егорова В.В. 

Специалист по ин­
формационному и 
методическому со­
провождению 1 ка­
тегории 

1.19.5 
Отдел информационной 
безопасности и документо­
оборота 

Бархатова Л.В. Начальник отдела 

1.19.6 
Отдел информационно-
технологического обеспе­
чения учебного процесса 

Покотилова С.А. 
Техник 1 катего­
рии 

2 Советник ректора Чувашова Н.В. 

Начальник отдела 
учета и анализа до­
говоров на оказа­
ние платных обра­
зовательных услуг 

2.1 
Управление по работе с 
персоналом и обучающи­
мися 

Шульгина И.С. 

Специалист по 
управлению пер­
соналом 1 катего­
рии 2.1.1 Отдел кадров 

Шульгина И.С. 

Специалист по 
управлению пер­
соналом 1 катего­
рии 

2.1.2 
Отдел охраны труда и тех­
ники безопасности 

Фролова С.А. 
Инженер 1 катего­
рии по охране тру-

5 



да и технике без­
опасности 

2.1.3 Общий отдел Кузнецова Ю.Ю. 
Документовед 1 
категории общего 
отдела 

2.1.3.1 Архив Яблонская Л.В. 
Документовед 1 
категории общего 
отдела 

2.1.4 Студенческий отдел Данилова Л.И. 
Начальник студен­
ческого отдела 

2.2 

Управление маркетинга 
образовательных услуг и 
реализации общеобразова­
тельных программ 

Чувашова Н.В. 

Начальник отдела 
учета и анализа до­
говоров на оказа­
ние платных обра­
зовательных услуг 

2.2.1 
Подготовительное отделе­
ние 

Лебедева О.Е. 
Начальник подго­
товительного от­
деления 

2.2.2 
Центр профориентацион-
ной работы 

Муратова М.О. 

Специалист по 
маркетингу центра 
профориентацион-
ной работы 

2.2.3 
Отдел учета и анализа до­
говоров на оказание плат­
ных образовательных услуг 

Чувашова Н.В. 

Начальник отдела 
учета и анализа до­
говоров на оказа­
ние платных обра­
зовательных услуг 

2.2.4 
Отдел мониторинга и каче­
ства образовательных 
услуг 

Власова К.И. 

Специалист в сфе­
ре мониторинга и 
качества образова­
тельных услуг 1 
категории 

2.2.5 Центр «Робототехника» Чувашова Н.В. 

Специалист по до­
говорной работе с 
обучающимися 1 
категории 

3 
Советник ректора по без­
опасности и международ­
ным связям 

Шорстов A.M. 
Начальник отдела 
безопасности глав­
ного корпуса 

3.1 
Управление безопасности 
ИРНИТУ 

Шорстов A.M. 
Начальник отдела 
безопасности глав­
ного корпуса 

3.2 
Отдел безопасности глав­
ного корпуса 

Шорстов A.M. 
Начальник отдела 
безопасности глав­
ного корпуса 

6 



3.3 
Отдел безопасности сту­
денческого городка 

3.4 
Отдел инженерно-
охранных систем 

4 
Проректор по администра­
тивно-хозяйственной дея­
тельности 

Трускова А.А. 
Помощник прорек­
тора 

4.1 
Управление информацион­
но-технологического обес­
печения 

Преловская А.В. 
Начальник делово­
го центра ИРНИТУ 4.1.1 Деловой центр ИРНИТУ 

Преловская А.В. 
Начальник делово­
го центра ИРНИТУ 

4.1.2 
Интернет-магазин ИРНИ­
ТУ 

Преловская А.В. 
Начальник делово­
го центра ИРНИТУ 

4.1.3 

Учебный научно-
производственный центр 
средств массовой инфор­
мации (УНПЦ СМИ) 

Заславский Р.Е. 

Директор учебного 
научно-
производственного 
центра средств 
массовой инфор­
мации 

4.1.4 
Издательство учебной ли­
тературы и учебно-
методических пособий 

Лескова Л.Б. 

Директор изда­
тельства учебной 
литературы и 
учебно-
методических по­
собий 

4.2 
Учебно-производственный 
автотранспортный центр 

Лобыня Т.И. 

Начальник цеха 
учебно-
производственного 
автотранспортного 
центра 

4.3 
Отдел материально-
технического обеспечения 

Зарубина О.В. 
Менеджер по 
снабжению 1 кате­
гории 

4.4 Служба главного инженера Мурманцева Н.В. 
Инженер 1 катего­
рии службы глав­
ного инженера 

4.4.1 Комендантская служба Овсянникова М.Н. 
Начальник комен­
дантской службы 

4.4.2 
Учебно-производственный 
комплекс ремонтно-
строительных работ 

Фурсова Ю.Н. 

Инженер 1 катего­
рии учебно-
производственного 
комплекса ремонт­
но-строительных 

7 



работ 

4.5 Служба благоустройства Пустильник Е.И. 
Начальник службы 
благоустройства 

4.6 
Группа «Профилактиче­
ская дезинфекция» 

Ремезова Е.Н. 

Руководитель 
группы «Профи­
лактическая дез­
инфекция» 

4.7 
Служба главного энергети­
ка 

Зуева Т.И. 

Инженер-
энергетик 1 кате­
гории энергетиче­
ского отдела 

4.7.1 

Учебный научно-
производственный ком­
плекс «Инженерные систе­
мы» 

Костюченко JI.C. 

Инженер 1 катего­
рии учебного 
научно-
производственного 
комплекса «Инже­
нерные системы» 

4.7.2 Энергетический отдел Кабанова А.Ю. 
Инженер проекти­
ровщик 

4.7.3 Отдел измерений Илли И.И. Начальник отдела 

5 Проректор по междуна­
родной деятельности 

Казакова А.Г. 

Ведущий специа­
лист центра меж­
дународных серви­
сов 

5.1 
Отдел по международным 
связям 

Казакова А.Г. 

Ведущий специа­
лист центра меж­
дународных серви­
сов 

5.2 
Дирекция международной 
деятельности 

Казакова А.Г. 

Ведущий специа­
лист центра меж­
дународных серви­
сов 

5.2.1 
Отдел академической мо­
бильности и ресурсных 
центров 

Казакова А.Г. 

Ведущий специа­
лист центра меж­
дународных серви­
сов 

5.2.2 
Отдел экспорта образова­
ния и международных 
олимпиад Казакова А.Г. 

Ведущий специа­
лист центра меж­
дународных серви­
сов 5.3 Байкальский институт 

«БРИКС» 

Казакова А.Г. 

Ведущий специа­
лист центра меж­
дународных серви­
сов 

5.3.1 Дирекция института 

Казакова А.Г. 

Ведущий специа­
лист центра меж­
дународных серви­
сов 

5.3.2 Департамент гуманитар­
ных наук 

Казакова А.Г. 

Ведущий специа­
лист центра меж­
дународных серви­
сов 

5.3.2.1 Центр языкового тестиро­
вания 

Казакова А.Г. 

Ведущий специа­
лист центра меж­
дународных серви­
сов 

5.3.3 Языковой центр стран 
БРИКС 

Казакова А.Г. 

Ведущий специа­
лист центра меж­
дународных серви­
сов 

5.3.4 Центр исследований Китая 

Казакова А.Г. 

Ведущий специа­
лист центра меж­
дународных серви­
сов 

5.3.5 Центр исследований Индии 

Казакова А.Г. 

Ведущий специа­
лист центра меж­
дународных серви­
сов 

8 



5.3.6 Центр исследований Бра­
зилии 

5.3.7 Центр африканских иссле­
дований 

5.3.8 Лаборатория промышлен­
ной математики 

5.3.9 

Международная лаборато­
рия «Региональные про­
блемы развития энергети­
ки» 

5.4 Центр международных 
сервисов 

6 Проректор по научной ра­
боте 

Дементьева И.А. 
Помощник прорек­
тора 

6.1 
Управление научной дея­
тельности 

Зверькова В.А. 

Заместитель 
начальника управ­
ления научной де­
ятельности 

6.1.1 
Отдел организации науч­
ной деятельности молодых 
ученых и студентов 

Луценко О.Н. 
Специалист в сфе­
ре научной дея­
тельности 

6.1.2 Отдел научных журналов Щепина Л.М. 
Редактор 2 катего­
рии 

6.1.3 

Научно-образовательный 
центр «Международный 
Байкальский зимний гра­
достроительный универси­
тет» (НОЦ МБЗГУ) 

Косолапова А.Р. 

Специалист 1 кате­
гории по научно-
методической ра­
боте 

6.1.4 
Инжиниринговый центр 
«Инжи Инжиниринг» 

Екимова И.Б. Директор 

6.1.5 Группа обслуживания 
научного оборудования 

Суханов А.С. 

Руководитель 
группы обслужи­
вания научного 
оборудования 

7 Проректор по инновацион­
ной деятельности Шишлянникова Е.С. 

Помощник прорек­
тора 7.1 Проектный офис 

Шишлянникова Е.С. 
Помощник прорек­
тора 

7.2 Научно-исследовательская 
часть Хайдурова Н.В. 

Программист 1 ка­
тегории научно-
исследовательской 
части 

7.3 Научно-исследовательский 
и проектный институт Иванов Ю.Н. Доцент 

9 



«Авиамашиностроитель­
ные технологии» 

7.3.1 
Конструкторско-
технологическое бюро 

7.3.2 Метрологическая служба 

7.4 
Технопарк ИРНИТУ (Биз­
нес-инкубатор) 

Петрова О.В. 

Специалист 1 кате­
гории группы раз­
вития инноваци­
онной деятельно­
сти 

7.4.1 

Инновационный научно-
образовательный центр 
трансфера продоволь­
ственных технологий 

Петрова О.В. 

Специалист 1 кате­
гории группы раз­
вития инноваци­
онной деятельно­
сти 

7.4.2 
Центр разработки и иссле­
дования машинного зрения 

Петрова О.В. 

Специалист 1 кате­
гории группы раз­
вития инноваци­
онной деятельно­
сти 

7.4.3 
Студенческое инновацион­
ное бюро «Технолог» 

Петрова О.В. 

Специалист 1 кате­
гории группы раз­
вития инноваци­
онной деятельно­
сти 

7.4.4 
Студенческое конструк­
торское бюро «Бриз» 

Петрова О.В. 

Специалист 1 кате­
гории группы раз­
вития инноваци­
онной деятельно­
сти 

7.4.5 
Научно-производственный 
центр «Техноавтоматика» 

Петрова О.В. 

Специалист 1 кате­
гории группы раз­
вития инноваци­
онной деятельно­
сти 

7.4.6 

Студенческое научное об­
щество «Технологии и 
средства безопасности 
Байкала» 

Петрова О.В. 

Специалист 1 кате­
гории группы раз­
вития инноваци­
онной деятельно­
сти 

7.4.7 
Группа развития иннова­
ционной деятельности 

Петрова О.В. 

Специалист 1 кате­
гории группы раз­
вития инноваци­
онной деятельно­
сти 

7.4.7.1 Реинжиниринговый центр 

Петрова О.В. 

Специалист 1 кате­
гории группы раз­
вития инноваци­
онной деятельно­
сти 

7.4.8 
Центр поддержки техноло­
гий и инноваций 

Петрова О.В. 

Специалист 1 кате­
гории группы раз­
вития инноваци­
онной деятельно­
сти 

7.4.9 
Корпоративный акселера­
тор 

Петрова О.В. 

Специалист 1 кате­
гории группы раз­
вития инноваци­
онной деятельно­
сти 

7.4.10 
Отраслевой Центр инжи­
ниринга 

Петрова О.В. 

Специалист 1 кате­
гории группы раз­
вития инноваци­
онной деятельно­
сти 

7.4.11 
Бизнес-акселератор ИР­
НИТУ 

Петрова О.В. 

Специалист 1 кате­
гории группы раз­
вития инноваци­
онной деятельно­
сти 

7.4.12 
Центр «Хакспейс про­
странства Технопарка» 

Петрова О.В. 

Специалист 1 кате­
гории группы раз­
вития инноваци­
онной деятельно­
сти 

8 
Проректор по учебной ра­
боте 

Качеева С.А. 
Помощник прорек­
тора 

8.1 
Учебно-методическое 
управление 

Однокурцев К.А. 
Начальник учебно-
методического 
управления 

8.1.1 Учебный отдел Швецова Ю.В. 
Специалист 1 кате­
гории учебного от-

10 



дела 

8.1.2 Библиотека Полетаева Ю.С. 

Заместитель ди­
ректора библиоте­
ки 

8.1.3 

Отдел лицензирования и 
аккредитации образова­
тельных программ 

Федорович М.А. 

Специалист 1 кате­
гории отдела ли­
цензирования и ак­
кредитации обра­
зовательных про­

грамм 

8.1.4 
Отдел аспирантуры и док­
торантуры 

Сластёнова О.В. 

Специалист 1 кате­
гории отдела аспи­
рантуры и докто­
рантуры 

8.1.5 
Центр проектного обуче­
ния 

Кононенко Р.В. 

Заместитель руко­
водителя центра 
проектного обуче­
ния 

8.1.6 
Центр электронного обу­
чения 

Серебренникова 
В.А. 

специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 1 категории 
центра электрон­
ного обучения 

8.1.7 Центр карьеры Донченко Н.И. 
Ведущий специа­
лист центра карье­
ры 

8.2 Институт авиамашиностроения и транспорта 

8.2.1 Дирекция Усова О.Г. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 1 категории 

8.2.2 
Кафедра строительных, дорож­
ных машин и гидравлических 
систем 

Стрельников 
А.Н. 

Доцент 

8.2.3 
Кафедра автомобильного транс­
порта 

Свирбутович 
О.А. 

Доцент 

8.2.4 
Кафедра самолетостроения и 
эксплуатации авиационной тех­
ники 

Кудрявцев А.А. Доцент 

8.2.5 
Кафедра конструирования и 
стандартизации машинострое-

Шматкова А.В. Доцент 

11 



ния 

8.2.6 
Кафедра машиностроительных 
технологий и материалов 

Лыгденова А.А. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 1 категории 

8.2.7 
Базовая кафедра авиамашино­
строения 

Макарук А.А. Доцент 

8.2.8 
Кафедра инженерной и компью­
терной графики 

Русакова Е.В. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 1 категории 

8.2.9 
Кафедра технологии и оборудо­
вания машиностроительных 
производств 

Зарак Т.В. Доцент 

8.3 Институт недропользования 

8.3.1 Дирекция Куликова Е.С. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 1 категории 

8.3.2 Кафедра нефтегазового дела Шмаков А.К. Доцент 

8.3.3 
Кафедра промэкологии и без­
опасности жизнедеятельности 

Котельникова 
М.В. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 1 категории 

8.3.4 
Кафедра маркшейдерское дело и 
геодезия 

Суманеева В.В. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 1 категории 

8.3.5 
Кафедра горные машины и элек­
тромеханические системы 

Беспалова Т.А. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 1 категории 

8.3.6 
Кафедра разработки месторож­
дений полезных ископаемых 

Зубцова Е.Г. 
Программист 1 
категории 

8.3.7 
Кафедра обогащения полезных 
ископаемых и охрана окружаю­
щей среды им. С.Б. Леонова 

Малишевская 
Е.А. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 

8.3.8 
Кафедра прикладной геологии, 
геофизики и геоинформацион­
ных систем 

Назаренко Т.С. 

специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 

8.3.9 Кафедра ювелирный дизайн и Анисимова Доцент 

12 



технологии А.А. 

8.4 Институт экономики, управления и права 

8.4.1 Дирекция Пучкова Н.В. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 

8.4.2 Кафедра менеджмента Корнякова А.А. 

специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 1 категории 

8.4.3 Кафедра юриспруденции Король Е.С. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 1 категории 

8.4.4 
Кафедра экономики и цифровых 
бизнес-технологий 

Гаврикова Е.И. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 2 категории 

8.4.5 
Кафедра рекламы и журнали­
стики 

Бабкинова JI.B. Доцент 

8.4.6 
Кафедра социологии и психоло­
гии 

Яковлева Д.В. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 

8.4.7 Кафедра истории и философии Маринич А.А. 
Заведующий ме­
тодическим каби­
нетом 

8.4.8 
Кафедра теории права, консти­
туционного и административно­
го права 

Жила Е.А. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 1 категории 

8.5 Институт энергетики 

8.5.1 Дирекция Ващилова СЛ. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 1 категории 

8.5.2 
Кафедра электроснабжения и 
электротехники 

Шамарова Н.А. Ассистент 

8.5.3 
Кафедра электропривода и элек­
трического транспорта 

Михайлова 
Ю.В. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 1 категории, 

8.5.4 Кафедра теплоэнергетики Петрова А.Н. Специалист по 

13 



учебно-
методической ра­
боте 2 категории 

8.5.5 Кафедра физики Павлова Т.О. Доцент 

8.5.6 
Кафедра электрических станций, 
сетей и систем 

Зубова Е.В. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте I категории 

8.5.7 

Кафедра энергетические систе­

мы и комплексы (базовая кафед-
ра) 

Сыромятников 

А.А. 

программист 2 

категории 

8.5.8 
Кафедра электроэнергетические 
системы (базовая кафедра) 

Болоев Е.В. Доцент 

8.5.9 
Кафедра теплоэнергетические 
системы (базовая кафедра) 

Зубова Е.В. 

Специалист по 
учебно-
методической 1 
категории 

8.6 Институт лингвистики и межкультурной коммуникации 

8.6.1 Дирекция Гущина Н.А. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 1 категории 

8.6.2 
Кафедра иностранных языков 
№1 

Ханхараева 
М.Ф. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 1 категории 

8.6.3 
Кафедра иностранных языков 
№2 

Воробьева В.В. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 1 категории 

8.7 Институт архитектуры, строительства и дизайна 

8.7.1 Дирекция 
Гевара Рада 
Лейди Татьяна 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 

8.7.2 
Кафедра монументально-
декоративной живописи и ди­
зайна им. В.Г. Смагина 

Воронова Л.Н. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 2 категории 

8.7.3 
Кафедра строительного произ­
водства Леонтьева Э.В. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 1 категории 

14 



8.7.4 
Кафедра рисунка, живописи, ос­
нов проектирования и историко-
архитектурного наследия 

Веселова М.В. Доцент 

8.7.5 
Кафедра архитектуры и градо­
строительства 

Жабутинская 
Е.А. 

Заведующий 
учебными лабо­
раториями 

8.7.6 
Кафедра архитектурного проек­
тирования 

Маликова С.П. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 1 категории 

8.7.7 Кафедра автомобильных дорог Пуценко К.Н. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 1 категории 

8.7.8 
Кафедра инженерных коммуни­
каций и систем жизнеобеспече­
ния 

Юдина Ю.В. Учебный мастер 1 
категории 

8.7.9 Кафедра экспертизы и управле­
ния недвижимостью 

Пирогова Е.М. 
Заведующий 
учебными лабо­
раториями 

8.7.10 
Кафедра городского строитель­
ства и хозяйства 

Баринова Е.А. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте I категории 

8.7.11 
Кафедра механики и сопротив­
ления материалов 

Марьенко С.В. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 1 категории 

8.8 Институт заочно-вечернего обучения 

8.8.1 Дирекция Онищенко С.Г. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 1 категории 

8.9 Институт высоких технологий 
8.9.1 Дирекция Орхокова Е.А. Доцент 

8.9.2 
Кафедра радиоэлектроники и 
телекоммуникационных систем 

Виноградова 
Л.С. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 2 категории 

8.9.3 
Кафедра металлургии цветных 
металлов 

Кузьмина М.Ю. Доцент 

8.9.4 
Базовая кафедра металлургии 
легких металлов 

Кабарбо B.C. Специалист по 
учебно-

15 



методической ра­
боте 

8.9.5 
Кафедра химии и пищевой тех­
нологии им. профессора В.В. 
Тутуриной 

Степанова М.В. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 1 категории 

8.9.6 
Кафедра автоматизации и 
управления 

Курец P.O. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 1 категории 

8.9.7 Кафедра Химической техноло­
гии им. Н.И. Ярополова 

Климентьева 
М.Л. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 1 категории 

8.10 Факультет среднего профессионального образования 

8.10.1 Деканат Черкалова А.В. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 1 категории 

8.10.2 
Машиностроительный колледж 
университета 

Витт Т.Л. Заведующий 
учебной частью 

8.10.3 Геологоразведочный техникум Кручинина Т.В. 
Заведующий 
учебной частью 

8.11 Филиал в г. Усолье-Сибирское 
8.11.1 Дирекция 

Балыбина К.А. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 2 категории 

8.11.2 
Кафедра общеинженерной под­
готовки Балыбина К.А. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 2 категории 8.11.3 

Усольский химико-
технологический техникум 

Балыбина К.А. 

Специалист по 
учебно-
методической ра­
боте 2 категории 

8.12 Институт информационных технологий и анализа данных 

8.12.1 
Отдел администрирования учеб­
ной и научной деятельности 

Ожегова Е.В. 

Специалист 1 ка­
тегории отдела 
администрирова­
ния учебной и 
научной деятель­
ности 

8.12.2 Отдел по работе со студентами Китаева О.И. 
Старший препо­
даватель 

8.12.3 
Лаборатория искусственного 
интеллекта и машинного обуче­
ния 

Афанасьев А.Д. Профессор 

8.12.4 
Центр компетенций по анализу 
и управлению на основе данных 

Григорьев С.В. Доцент 

16 



8.12.5 
Научно-творческое студенче­
ское объединение «КИБЕР» 

8.12.6 
Отделение прикладной матема­
тики и информатики 

Похомчикова 
Е.О. 

Доцент 

8.12.7 Центр программной инженерии 
Аршинский 
В.Л. 

Доцент 

8.12.8 
Центр компетенции по кибер-
безопасности 

Чумилин А.В. 

Руководитель 
центра компетен­
ции по кибербез-
опасности 

8.12.9 
Лаборатория сетевых техноло­
гий 

Аношко А.Ф. 
Руководитель ла­
боратории сете­
вых технологий 

8.12.10 
Центр междисциплинарных ис­
следований и проектов 

Труфанов А.И. Доцент 

8.12.11 
Лаборатория аппаратных и про­
граммных средств вычислитель­
ной техники 

Щербаков А.Б. 

Руководитель ла­
боратории аппа­
ратных и про­
граммных средств 
вычислительной 
техники 

9 
Проректор по молодёжной по­
литике и работе с выпускниками 

Савинова М.Е. 
Помощник про­
ректора 

9.1 
Управление студенческого го­
родка Смолина В.П. 

Заведующая об­
щежитием 12Г 

9.1.1 
Центр духовно-нравственного 
воспитания студентов 

Смолина В.П. 
Заведующая об­
щежитием 12Г 

9.1.1 
Центр духовно-нравственного 
воспитания студентов 

Холюченко 
О.П. 

Заведующий об­
щежитием 9.1.1 

Центр духовно-нравственного 
воспитания студентов 

Костоева А.С. 
Заведующий об­
щежитием 

9.2 
Управление по спортивным со­
оружениям 

Ковалёва К.А. 
Старший админи­
стратор 

9.2.1 СОЛ «Политехник» Жарский Я.Е. 
Директор СОЛ 
«Политехник» 

9.3 Управление по воспитательной 
и внеучебной деятельности 

Гринюк Р.А. 

Заместитель 
начальника 
управления по 
воспитательной и 
внеучебной дея­
тельности 

9.3.1 Центр культурно-массовой и 
воспитательной работы Смирнова Л.В. 

Ведущий специа­
лист центра куль­
турно-массовой и 

17 



воспитательной 
работы 

9.3.2 
Отдел организации временной 
занятости обучающихся 

Морозова О.Г. 
Инженер 

9.3.3 Отдел по работе со студентами и 
выпускниками Сиденова Т.Н. 

Специалист по 
профилактиче­
ской работе и ин­
клюзивному обра­
зованию 

18 


